
GRAL. RENE BARRIENTOS ORTUÑO
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA

 CONSIDERANDO:
  Que, el Director del Banco Central de Bolivia Dr. Alfredo Galindo, ha sido designado recientemente Cónsul 
General de Bolivia en Santiago de Chile, quedando en consecuencia, vacante el referido cargo;

 Que, es necesario completar el Directorio del Instituto Emisor designando al reemplazante con un elemento 
igualmente idóneo.
 DECRETA:
  ARTÍCULO ÚNICO.- Desígnase Director del Banco Central de Bolivia, Departamento Monetario, en 
representación del Supremo Gobierno, al señor Alfredo Alexander Dupleich en reemplazo del Dr. Alfredo Galindo, 
debiendo ministrarle posesión al señor Presidente de la nombrada entidad.

 El señor Ministro de Estado en el Despacho de Hacienda queda encargado de la ejecución y cumplimiento del 
presente Decreto.

 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz a los 6 días del mes de marzo de mil novecientos 
sesenta y ocho años.

 FDO. GRAL. RENE BARRIENTOS ORTUÑO, José Romero Loza, Marcelo Galindo de U.
tcb./


